



**NORTHERN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

**北方興業控股有限公司**

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

Stock code 股份代號 : 736

INTERIM REPORT 2007 中期報告

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

趙慶吉 (主席)

陸曉東

區達安

黃兆強 (於二零零七年七月一日辭任)

#### 獨立非執行董事

陳美寶 (於二零零七年六月一日獲委任)

楊源禧

王棟 (於二零零七年十一月一日獲委任)

鄭國興 (於二零零七年十一月一日辭任)

楊景華 (於二零零七年六月一日辭任)

### 合資格會計師及公司秘書

王競強 (於二零零七年七月一日獲委任)

黃兆強 (於二零零七年七月一日辭任)

### 授權代表

陸曉東

王競強

### 法律顧問

李智聰律師事務所

### 核數師

陳葉馮會計師事務所有限公司

### 主要往來銀行

中國工商銀行 (亞洲)

### 註冊辦事處

Clarendon House

Church Street

Hamilton HM11

Bermuda

### 總辦事處及主要營業地點

香港

金鐘道89號

力寶中心2座

20樓2001室

### 股份過戶登記處

卓佳秘書商務有限公司

香港

皇后大道東一號

太古廣場三座28樓

### 網址

<http://www.northern.com.hk>

### 股份代號

736

**CCIF****陳葉馮會計師事務所有限公司**香港 銅鑼灣 希慎道10號  
新寧大廈20樓**中期財務報告審閱報告**  
**致北方興業控股有限公司董事會**  
(於百慕達註冊成立之有限公司)**緒言**

吾等已審閱列載於第3至16頁之中期財務報告，包括北方興業控股有限公司於二零零七年九月三十日之簡明綜合資產負債表與截至該日止六個月期間之相關簡明綜合損益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量報表以及若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，中期財務報告之報告須根據其相關條文及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製及呈報本中期財務報告。吾等之責任是根據吾等之審閱對本中期財務報告作出結論，並依據吾等協定之聘任條款，僅向閣下(作為一個個體)呈報吾等之結論，除此之外別無其他目的。吾等並不就本報告之內容對任何其他人士承擔任何義務或接受任何責任。

**審閱範圍**

吾等依據香港會計師公會頒佈之香港審閱事項準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務報告主要包括向負責財務和會計事務之人員作出查詢，及進行分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據香港核數準則進行審核範圍為小，故吾等不能保證吾等知悉在審核中可能被發現之所有重大事項。因此，吾等並不發表審核意見。

**結論**

按照吾等之審閱結果，吾等並無察覺任何事項，令吾等相信本中期財務報告在各重大方面未有根據香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

**陳葉馮會計師事務所有限公司**

執業會計師

香港，二零零七年十一月二十六日

**鄭鶯華**

執業證書號碼：P03207

## 中期業績

北方興業控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）謹公佈本公司、其附屬公司及聯營公司（「本集團」）截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

### 簡明綜合損益表

截至二零零七年九月三十日止六個月

|                   | 附註   | 截至九月三十日止六個月            |                                 |
|-------------------|------|------------------------|---------------------------------|
|                   |      | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零六年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(經重列) |
| <b>持續經營業務</b>     |      |                        |                                 |
| 營業額               | 5    | 6,124                  | 1,345                           |
| 其他收入              |      | 6,007                  | 700                             |
| 行政費用              |      | (11,329)               | (488)                           |
| 其他經營開支            |      | —                      | (5)                             |
| 經營業務溢利            | 6    | 802                    | 1,552                           |
| 融資成本              |      | (1,420)                | —                               |
| 除稅前(虧損)/溢利        |      | (618)                  | 1,552                           |
| 所得稅               | 7(a) | (1,844)                | —                               |
| 持續經營業務之本期間(虧損)/溢利 |      | (2,462)                | 1,552                           |
| <b>已終止經營業務</b>    |      |                        |                                 |
| 已終止經營業務之本期間虧損     | 8    | —                      | (22,162)                        |
| 本期間虧損             |      | (2,462)                | (20,610)                        |
| <b>由下列應佔：</b>     |      |                        |                                 |
| 本公司之權益持有人         |      | (2,462)                | (20,610)                        |
| <b>每股(虧損)/溢利</b>  |      |                        |                                 |
| 來自持續經營及已終止經營業務：   |      |                        |                                 |
| — 基本              | 9    | (0.28)港仙               | (3.15)港仙                        |
| — 攤薄              | 9    | —                      | —                               |
| 來自持續經營業務：         |      |                        |                                 |
| — 基本              | 9    | (0.28)港仙               | 0.24港仙                          |
| — 攤薄              | 9    | —                      | 0.24港仙                          |

## 簡明綜合資產負債表

於二零零七年九月三十日

|                 | 附註   | 二零零七年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----------------|------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>非流動資產</b>    |      |                                 |                                 |
| 物業、廠房及設備        | 10   | 1,556                           | 887                             |
| 投資物業            | 11   | 264,373                         | 258,784                         |
| 於聯營公司之權益        |      | —                               | —                               |
|                 |      | <u>265,929</u>                  | <u>259,671</u>                  |
| <b>流動資產</b>     |      |                                 |                                 |
| 其他應收款項、按金及預付款項  |      | 100,378                         | 2,155                           |
| 現金及現金等值項目       |      | 187,763                         | 5,802                           |
|                 |      | <u>288,141</u>                  | <u>7,957</u>                    |
| <b>流動負債</b>     |      |                                 |                                 |
| 其他應付款項及應計款項     |      | 11,947                          | 5,462                           |
| 附息借貸            |      | 4,045                           | —                               |
| 應付稅項            | 7(b) | 429                             | 420                             |
| 應付股東款項          |      | 3,150                           | —                               |
| 應付董事款項          |      | —                               | 35                              |
|                 |      | <u>19,571</u>                   | <u>5,917</u>                    |
| <b>流動資產淨額</b>   |      | <u>268,570</u>                  | <u>2,040</u>                    |
| <b>總資產減流動負債</b> |      | <u>534,499</u>                  | <u>261,711</u>                  |
| <b>非流動負債</b>    |      |                                 |                                 |
| 附息借貸            |      | 97,075                          | —                               |
| 其他應付賬款          |      | —                               | 2,752                           |
| 長期應付賬款          | 12   | —                               | 162,504                         |
| 承兌票據            | 13   | 132,692                         | —                               |
| 遞延稅項負債          | 7(c) | 62,359                          | 60,515                          |
|                 |      | <u>292,126</u>                  | <u>225,771</u>                  |
| <b>資產淨值</b>     |      | <u>242,373</u>                  | <u>35,940</u>                   |
| <b>資本及儲備</b>    |      |                                 |                                 |
| 股本              | 14   | 16,798                          | 83,879                          |
| 儲備              |      | 225,575                         | (47,939)                        |
| <b>總權益</b>      |      | <u>242,373</u>                  | <u>35,940</u>                   |

簡明綜合權益變動表

截至二零零七年九月三十日止六個月

|                           | 股本<br>千港元     | 股份溢價<br>千港元    | 繳入盈餘<br>千港元   | 樓宇<br>重估儲備<br>千港元 | 特別儲備<br>千港元     | 匯率<br>波動儲備<br>千港元 | 保留溢利/<br>(累計虧損)<br>千港元 | 總額<br>千港元      |
|---------------------------|---------------|----------------|---------------|-------------------|-----------------|-------------------|------------------------|----------------|
| 於二零零七年四月一日                | 83,879        | 40,911         | —             | —                 | (11,153)        | (94)              | (77,603)               | 35,940         |
| 股本重組                      | (79,685)      | (40,911)       | 20,868        | —                 | —               | —                 | 99,728                 | —              |
| 發行新股份                     | 12,582        | 194,982        | —             | —                 | —               | —                 | —                      | 207,564        |
| 行使購股權                     | 22            | 147            | —             | —                 | —               | —                 | —                      | 169            |
| 匯兌差額                      | —             | —              | —             | —                 | —               | 1,162             | —                      | 1,162          |
| 本期間虧損                     | —             | —              | —             | —                 | —               | —                 | (2,462)                | (2,462)        |
| 於二零零七年<br>九月三十日<br>(未經審核) | <u>16,798</u> | <u>195,129</u> | <u>20,868</u> | <u>—</u>          | <u>(11,153)</u> | <u>1,068</u>      | <u>19,663</u>          | <u>242,373</u> |
| 於二零零六年<br>四月一日            | 58,300        | 26,743         | —             | 546               | (11,153)        | (457)             | (59,649)               | 14,330         |
| 發行新股份                     | 11,600        | 1,740          | —             | —                 | —               | —                 | —                      | 13,340         |
| 匯兌差額                      | —             | —              | —             | —                 | —               | (520)             | —                      | (520)          |
| 本期間虧損                     | —             | —              | —             | —                 | —               | —                 | (20,610)               | (20,610)       |
| 於二零零六年<br>九月三十日<br>(未經審核) | <u>69,900</u> | <u>28,483</u>  | <u>—</u>      | <u>546</u>        | <u>(11,153)</u> | <u>(977)</u>      | <u>(80,259)</u>        | <u>6,540</u>   |

## 簡明綜合現金流動報表

截至二零零七年九月三十日止六個月

|                       | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-----------------------|------------------------|------------------------|
|                       | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零六年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 經營活動(使用)/產生之現金淨額      | (2,250)                | 18,146                 |
| 投資活動(使用)/產生之現金淨額      | (99,375)               | 666                    |
| 融資活動產生/(使用)之現金淨額      | 282,433                | (17,308)               |
| 現金及現金等值項目增加淨額         | 180,808                | 1,504                  |
| 外匯匯率變動之影響             | 1,153                  | (24)                   |
| 期初之現金及現金等值項目          | 5,802                  | (316)                  |
| 期終之現金及現金等值項目          | 187,763                | 1,164                  |
| <b>現金及現金等值項目之結餘分析</b> |                        |                        |
| 現金及銀行結餘               | 187,763                | 2,153                  |
| 銀行透支                  | —                      | (989)                  |
|                       | 187,763                | 1,164                  |

**中期財務報表附註**

二零零七年九月三十日

**1. 編製基準**

本中期財務報告乃未經審核，但已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文，包括遵照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告要求管理層作出影響政策應用及按本年截至報告日期為止資產及負債、收入及開支之呈報數額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。

本中期財務報告包含未經審核簡明綜合財務報表及經挑選之詮釋附註。該等附註包括對理解自截至二零零七年三月三十一日止年度之本集團財務報表以來之本集團財務狀況及表現之變化而言屬重大之事項及交易詮釋。未經審核簡明綜合財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之全套財務報表所需之全部資料。本中期財務報告須與截至二零零七年三月三十一日止年度之本集團財務報表一併閱讀。

**2. 主要會計政策**

未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，並對若干按公平價值計量之投資物業作出修訂。

所採納之會計政策與本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表所採納者一致，有關政策於截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表內闡述。

下列新準則、準則及詮釋之修訂須於截至二零零八年三月三十一日止財政年度內應用。

香港會計準則第1號（修訂本）

香港財務報告準則第7號

香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第8號

香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第9號

香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第10號

香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第11號

股本披露

財務工具：披露

香港財務報告準則第2號之範疇

內置衍生工具之重新評估

中期財務報告及減值

香港財務報告準則第2號—集團及庫存股份交易

採納上述新準則、準則及詮釋之修訂並無導致本集團之會計政策出現重大變動。

本集團並無提前採納以下已頒佈但尚未生效之準則或詮釋。董事預計，採納此等準則及詮釋不會導致本集團之會計政策出現重大變動。



## 2. 主要會計政策 (續)

香港會計準則第23號 (經修訂)

香港財務報告準則第8號

香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第12號

香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第13號

香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第14號

借貸成本<sup>1</sup>經營分類<sup>1</sup>服務委托安排<sup>2</sup>客戶忠誠計劃<sup>3</sup>香港會計準則第19號 – 界定利益資產之限額、  
最低資金需要及其相互關係<sup>2</sup><sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效<sup>2</sup> 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效<sup>3</sup> 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

## 3. 主要業務

本公司為投資控股公司。本集團之主要業務為物業投資。

## 4. 分類資料

本集團截至二零零七年及二零零六年九月三十日止六個月按業務及地區分類之營業額及溢利／(虧損)分析如下：

## (a) 業務分類

截至二零零七年九月三十日止六個月 (未經審核)

|                      | 持續      | 已終止經營業務 |      |     | 綜合      |
|----------------------|---------|---------|------|-----|---------|
|                      | 經營業務    | 塑膠分段    | 電子   | 總計  |         |
|                      | 物業投資    | 使用鋸刀    | 消費產品 | 總計  | 綜合      |
|                      | 千港元     | 千港元     | 千港元  | 千港元 | 千港元     |
| 收入 – 對外銷售            | 6,124   | —       | —    | —   | 6,124   |
| 分類業績                 | 451     | —       | —    | —   | 451     |
| 利息收入                 | 351     |         |      | —   | 351     |
| 經營溢利                 | 802     |         |      | —   | 802     |
| 融資成本                 | (1,420) |         |      | —   | (1,420) |
| 除稅前虧損                | (618)   |         |      | —   | (618)   |
| 所得稅                  | (1,844) |         |      | —   | (1,844) |
| 本公司權益持有人<br>應佔日常業務虧損 | (2,462) |         |      | —   | (2,462) |

4. 分類資料 (續)

(a) 業務分類 (續)

截至二零零六年九月三十日止六個月 (未經審核)

|                                 | 持續          | 已終止經營業務             |                   |           | 綜合<br>千港元 |
|---------------------------------|-------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------|
|                                 | 經營業務<br>千港元 | 塑膠分段<br>使用鋸刀<br>千港元 | 電子<br>消費產品<br>千港元 | 總計<br>千港元 |           |
| 收入—對外銷售                         | 1,345       | 25,689              | 2,335             | 28,024    | 29,369    |
| 分類業績                            | 1,469       | (4,434)             | (16,179)          | (20,613)  | (19,144)  |
| 利息收入                            | 83          |                     |                   | 12        | 95        |
| 經營溢利／(虧損)                       | 1,552       |                     |                   | (20,601)  | (19,049)  |
| 融資成本                            | —           |                     |                   | (1,561)   | (1,561)   |
| 除稅前溢利／(虧損)                      | 1,552       |                     |                   | (22,162)  | (20,610)  |
| 所得稅                             | —           |                     |                   | —         | —         |
| 本公司權益持有人<br>應佔日常業務溢利／<br>(虧損)淨額 | 1,552       |                     |                   | (22,162)  | (20,610)  |

(b) 地區分類

|      | 截至九月三十日止六個月       |                    |           |                   |                    |           |
|------|-------------------|--------------------|-----------|-------------------|--------------------|-----------|
|      | 二零零七年             |                    |           | 二零零六年             |                    |           |
|      | 持續<br>經營業務<br>千港元 | 已終止<br>經營業務<br>千港元 | 總計<br>千港元 | 持續<br>經營業務<br>千港元 | 已終止<br>經營業務<br>千港元 | 總計<br>千港元 |
| 營業額  |                   |                    |           |                   |                    |           |
| 香港   | —                 | —                  | —         | —                 | 5,237              | 5,237     |
| 中國內地 | 6,124             | —                  | 6,124     | 1,345             | 3,242              | 4,587     |
| 歐洲   | —                 | —                  | —         | —                 | 8,652              | 8,652     |
| 北美   | —                 | —                  | —         | —                 | 3,809              | 3,809     |
| 東亞   | —                 | —                  | —         | —                 | 5,809              | 5,809     |
| 其他   | —                 | —                  | —         | —                 | 1,275              | 1,275     |
|      | 6,124             | —                  | 6,124     | 1,345             | 28,024             | 29,369    |

## 5. 營業額

營業額乃指本期間內投資物業之已收取及應收取租金收入總額。

## 6. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利已(計入)/扣除下列各項：

|               | 持續經營業務            |                   | 截至九月三十日止六個月<br>已終止經營業務 |                   | 綜合                |                   |
|---------------|-------------------|-------------------|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|               | 二零零七年<br>(未經審核)   | 二零零六年<br>(未經審核)   | 二零零七年<br>(未經審核)        | 二零零六年<br>(未經審核)   | 二零零七年<br>(未經審核)   | 二零零六年<br>(未經審核)   |
|               | 千港元               | 千港元               | 千港元                    | 千港元               | 千港元               | 千港元               |
| 利息收入          | (351)             | (83)              | —                      | (12)              | (351)             | (95)              |
| 投資物業重估盈餘      | (5,589)           | (617)             | —                      | —                 | (5,589)           | (617)             |
| 折舊            | 125               | 4                 | —                      | 878               | 125               | 882               |
| 租賃土地及土地使用權之攤銷 | —                 | —                 | —                      | 55                | —                 | 55                |
|               | <u>          </u> | <u>          </u> | <u>          </u>      | <u>          </u> | <u>          </u> | <u>          </u> |

## 7. 所得稅

(a) 簡明綜合損益表之稅項乃指：

|              | 截至九月三十日止六個月     |                   |
|--------------|-----------------|-------------------|
|              | 二零零七年<br>(未經審核) | 二零零六年<br>(未經審核)   |
|              | 千港元             | 千港元               |
| 本期稅項         | —               | —                 |
| 遞延稅項         | 1,844           | —                 |
| 稅項開支         | <u>1,844</u>    | <u>          </u> |
| 持續經營業務之稅項開支  | 1,844           | —                 |
| 已終止經營業務之稅項開支 | —               | —                 |
|              | <u>1,844</u>    | <u>          </u> |

附註：

## (i) 香港利得稅

由於本集團並無估計應課稅溢利於香港產生或源自香港，故並無作出香港利得稅撥備(二零零六年：無)。

## (ii) 遞延稅項

該數額乃指於本期間內由附屬公司所持有投資物業之公平價值調整之遞延所得稅(二零零六年：無)。

7. 所得稅 (續)

(b) 簡明綜合資產負債表之稅項乃指：

|           | 二零零七年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 中國內地企業所得稅 | 429                             | 420                             |

(c) 簡明綜合資產負債表之遞延稅項負債變動如下：

|             | 二零零七年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 承前結轉        | 60,515                          | 116                             |
| 出售持作自用樓宇    | -                               | (116)                           |
| 收購附屬公司      | -                               | 55,787                          |
| 於損益表扣除之遞延稅項 | 1,844                           | 4,728                           |
|             | <u>62,359</u>                   | <u>60,515</u>                   |

8. 來自已終止經營業務之期間虧損

已列入簡明綜合損益表之截至二零零七年九月三十日止期間之已終止經營業務業績如下：

|            | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|------------|------------------------|------------------------|
|            | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零六年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 營業額        |                        |                        |
| 出售塑膠分段使用鋸刀 | -                      | 2,335                  |
| 出售電子消費產品   | -                      | 25,689                 |
|            | <u>-</u>               | <u>28,024</u>          |
| 銷售成本       | -                      | (30,224)               |
|            | <u>-</u>               | <u>(2,200)</u>         |
| 毛損         | -                      | 593                    |
| 其他收入       | -                      | (2,456)                |
| 分銷成本       | -                      | (7,502)                |
| 行政開支       | -                      | (9,036)                |
| 其他經營開支     | -                      | -                      |
|            | <u>-</u>               | <u>(20,601)</u>        |
| 經營業務虧損     | -                      | (1,561)                |
| 融資成本       | -                      | -                      |
|            | <u>-</u>               | <u>(22,162)</u>        |
| 除稅前虧損      | -                      | -                      |
| 所得稅        | -                      | -                      |
|            | <u>-</u>               | <u>(22,162)</u>        |
| 本期間虧損      | <u>-</u>               | <u>(22,162)</u>        |

### 9. 每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃按以下資料計算：

|  | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--|------------------------|------------------------|
|  | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零六年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 就計算每股基本(虧損)/盈利之(虧損)/溢利<br>(本公司權益持有人應佔) |                        |                        |
| 來自持續經營業務                               | (2,462)                | 1,552                  |
| 來自已終止經營業務                              | —                      | (22,162)               |
|  | <u>(2,462)</u>         | <u>(20,610)</u>        |
|  | <b>股份數目</b>            | <b>股份數目</b>            |
| 就每股基本(虧損)/盈利而言之普通股加權平均數                | 892,319,607            | 654,579,421            |
| 就購股權而視作已發行之普通股                         | 不適用                    | 64,502                 |
|  | <u>不適用</u>             | <u>654,643,923</u>     |
| 就每股攤薄虧損而言於九月三十日之普通股加權平均數               |                        |                        |

就計算截至二零零六年九月三十日止期間之每股基本(虧損)/盈利而言之普通股加權平均數已就二零零七年九月完成之公開發售的影響而追溯調整。

截至二零零六年九月三十日止期間之持續經營業務每股攤薄盈利乃根據權益持有人應佔溢利約1,552,000港元及普通股加權平均數654,643,923股，並就本公司購股權計劃之所有潛在攤薄股份之影響作出調整後計算。

由於並無具有攤薄影響之潛在普通股，因此並無披露截至二零零七年九月三十日止期間之持續經營業務每股攤薄虧損。由於潛在普通股具有反攤薄影響，因此並無披露截至二零零六年九月三十日止期間之持續經營及終止經營業務每股攤薄虧損。

由於潛在普通股對兩段期間具有反攤薄影響，因此並無披露每股攤薄虧損。

### 10. 物業、廠房及設備

截至二零零七年九月三十日止六個月內，本集團按成本約788,000港元(截至二零零六年九月三十日止六個月：12,000港元)收購物業、廠房及設備。

### 11. 投資物業

董事認為投資物業於二零零七年九月三十日之公平值約為264,373,000港元(二零零七年三月三十一日：258,784,000港元)。

### 12. 長期應付款項

於截至二零零七年三月三十一日止年度內，本集團從獨立第三方徐東先生收購祥生集團有限公司之100%股本權益及銷售貸款，代價為182,500,000港元，並以現金款項24,800,000港元及承兌票據157,700,000港元支付。本公司支付20,000,000港元，作為現金代價24,800,000港元之其中一部分。與徐東先生協商後，現金代價餘額4,800,000港元將毋須於一年內償還。金額157,700,000港元將透過發行承兌票據支付，然而，由於就發行承兌票據而於二零零六年八月二十一日簽署之買賣協議所述條件直至二零零七年七月仍未達成，因此有關承兌票據尚未發行。因此，尚未支付結餘總額162,500,000港元已於二零零七年三月三十一日分類為長期應付款項。

**13. 承兌票據**

於二零零七年七月，由於在二零零六年八月二十一日簽署之買賣協議所述條件已達成，本公司於本期間內向徐東先生發行金額為157,700,000港元之承兌票據。承兌票據按年息5厘計息及須於發行日期第五週年到期當日連同本金額一併償還。

部份承兌票據已經由公開發售之所得款項撥付。金額25,000,000港元及96,600,000港元已分別於二零零七年九月及二零零七年十月償還。誠如本報告附註19(a)所述，承兌票據之餘額36,100,000港元已於本報告日期前經由二零零七年十月之股份配售之所得款項悉數償還。根據承兌票據應計之利息已獲得徐東先生於二零零七年十月同意豁免。

**14. 股本**

|                |       | 股份數目                 | 金額<br>千港元     |
|----------------|-------|----------------------|---------------|
| 每股面值0.01港元之普通股 |       |                      |               |
| 法定：            |       |                      |               |
| 期初結餘           |       | 1,500,000,000        | 300,000       |
| 股本重組           | (i)   | -                    | (285,000)     |
| 期內增加           | (ii)  | 2,000,000,000        | 20,000        |
| 期終結餘           |       | <u>3,500,000,000</u> | <u>35,000</u> |
| 已發行及繳足股款：      |       |                      |               |
| 期初結餘           |       | 419,392,885          | 83,879        |
| 股本重組           | (i)   | -                    | (79,685)      |
| 發行新股份          | (iii) | 1,258,178,656        | 12,582        |
| 行使購股權          | (iv)  | 2,251,650            | 22            |
| 期終結餘           |       | <u>1,679,823,191</u> | <u>16,798</u> |

- (i) 根據於二零零七年五月二十一日就股本重組計劃舉行之股東特別大會通過之普通決議案，透過註銷285,000,000港元之股份，法定股本已由300,000,000港元（乃每股面值0.2港元之1,500,000,000股股份）削減至15,000,000港元（乃每股面值0.01港元之1,500,000,000股股份）。

透過註銷每股面值0.19港元之419,392,885股股份，已發行股本由每股面值0.2港元之419,392,885股股份削減至每股面值0.01港元之419,392,885股股份，連同有關股份溢價為40,900,000港元。根據股本重組計劃，所產生之進賬約為120,600,000港元。該數額已轉撥至繳入盈餘賬。部份繳入盈餘已用作抵銷累計虧絀約99,700,000港元。於股本重組完成後在繳入盈餘賬內仍有盈餘進賬約20,900,000港元。

繳入盈餘乃於二零零七年五月二十一日自削減股本及削減股份溢價產生。董事可根據本公司之公司細則及所有適用法例動用有關盈餘，包括將該項進賬用作抵銷本公司之累計虧損。

- (ii) 根據於二零零七年八月三十一日舉行之股東特別大會通過之普通決議案，透過增設每股面值0.01港元之額外2,000,000,000股普通股，本公司之法定股本已增加至35,000,000港元。
- (iii) 根據於二零零七年八月三十一日舉行之股東特別大會通過之普通決議案，本公司透過公开发售發行每股面值0.17港元之1,258,178,655.75股股份。
- (iv) 根據於二零零七年九月二十八日通過之普通決議案，根據購股權持有人按行使價0.0755港元作出行使後，本公司根據本公司之購股權計劃發行2,251,650股股份。

## 15. 有關連人士交易

- (a) 於本期間內，本集團與同略有限公司(「同略」)進行下列交易，前董事莊聲元先生之配偶莊鄭文珊女士(「莊太太」)於同略中擁有實益權益：
- (i) 於本期間內，本集團就租用一輛汽車向同略支付租金約零港元(二零零六年：197,500港元)。租金乃根據汽車租賃協議支付。
- (ii) 於二零零七年九月三十日，同略並無將其物業權益抵押予銀行以作為本集團獲授之信貸融資之抵押。於二零零七年三月三十一日，同略將其若干物業權益抵押予一間銀行，以作為本集團獲授以12,899,980港元為限之信貸融資之抵押。
- (iii) 於本期間內，同略並無向本集團作出墊款。於二零零六年期間內，同略向本集團墊付4,061,859港元。該墊款乃無抵押、免息及須於要求時償還。
- (b) 於本期間內，莊太太並無向本集團作出墊款。於二零零六年期間內，莊太太向本集團作出墊款14,362,094港元。該等墊款乃無抵押、免息及須於要求時償還。
- (c) 於本期間內，本公司股東詹培忠先生並無向本集團作出墊款。於二零零六年期間內，詹培忠先生向本集團墊付19,000,000港元。該墊款乃無抵押、免息及須於要求時償還。
- (d) 於本期間內，莊聲元先生並無向本集團作出墊款。於二零零六年期間內，莊聲元先生向本集團墊付約10,374,018港元。該墊款乃無抵押、免息及須於要求時償還。
- (e) 於二零零七年期間內，本公司股東潘建蒲女士向本集團墊付3,150,000港元(二零零六年：零港元)。該墊款乃無抵押、免息及須於要求時償還。
- (f) 主要管理人員酬金

向本集團主要管理人員(均為董事)支付之酬金詳情如下：

|          | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|----------|------------------------|------------------------|
|          | 二零零七年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零六年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 薪金及其他福利  | 830                    | 2,120                  |
| 退休福利計劃供款 | 34                     | 26                     |
|          | <u>864</u>             | <u>2,146</u>           |

16. 承擔

(a) 資本承擔

於結算日，本集團有以下承擔：

|           | 二零零七年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 購置投資物業    |                                 |                                 |
| — 已訂約但未撥備 | 80,049                          | —                               |

(b) 經營租約承擔

(i) 本集團作為出租人：

根據本集團與其租戶訂立之不可撤銷經營租約，本集團到期須收取之未來最低租賃付款總額如下：

|                 | 二零零七年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一年內             | 13,459                          | 12,895                          |
| 第二年至第五年(包括首尾兩年) | 34,387                          | 41,475                          |
| 五年後             | 11,120                          | 6,018                           |
|                 | <u>58,966</u>                   | <u>60,388</u>                   |

(ii) 本集團作為承租人：

根據不可撤銷經營租約，本集團到期須支付之未來最低租賃付款總額如下：

|                 | 二零零七年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零七年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一年內             | 2,965                           | 1,272                           |
| 第二年至第五年(包括首尾兩年) | 4,647                           | 2,738                           |
| 五年後             | —                               | 1,091                           |
|                 | <u>7,612</u>                    | <u>5,101</u>                    |

17. 抵押本集團之資產

本集團位於中國上海之投資物業均已出租。於二零零七年九月三十日，本集團之所有(二零零七年三月三十一日：100%)投資物業均抵押予銀行，以作為本集團獲授信貸融資之抵押。

18. 訴訟

本公司於一九九八年對ASG Capital Limited及ASG Brokerage Limited(「被告」)提出法律訴訟，內容有關被告未能按照於一九九七年十二月九日訂立之配售及包銷協議履行其包銷責任而違反該協議，以及追討本公司蒙受之經濟損失40,000,000港元連同利息及法律成本。法律訴訟現進入審訊前透露訴訟雙方文件之階段，惟審訊日期尚未落實。訴訟各方之最後一項法律行動於二零零五年年中進行，本公司之法律訴訟代表律師向被告代表律師發出通知要求查核文件。



**19. 非調整結算日後事項**

- (a) 於二零零七年十月十日，本公司與徐東先生（乃承兌票據持有人）訂立認購協議及契據，以認購83,875,000股每股面值0.43港元之股份。發行股份之所得款項總額約為36,100,000港元並已用於抵銷承兌票據之結餘。於發行股份完成後，股本增加838,750港元至17,636,982港元，而股份溢價增加35,227,500港元至230,356,820港元（未計開支）。
- (b) 於二零零七年十一月五日，董事建議將本公司之英文名稱由「Northern International Holdings Limited」更改為「China Properties Investment Holdings Limited」，並採納中文名稱「中國置業投資控股有限公司」以代替「北方興業控股有限公司」以資識別。董事亦建議進行以下事項：
- (1) 向本公司控股股東趙慶吉先生授出購股權，可按行使價每股0.60港元認購及發行55,890,000股股份；
  - (2) 分別向陸曉東先生、余惠芳女士、區達安先生、王競強先生、仇方先生、周洪濤先生、李瑛先生、沈陸俊先生、宦環先生及姚乃維先生授出購股權，可按行使價每股0.60港元認購及發行17,635,000股股份，相等於合共176,350,000股股份；
  - (3) 向董事授出一般授權以配發、發行及處理額外股份以及作出或授出建議、協議、購股權及認股權證，惟不超過於該決議案通過日期之本公司已發行股本總面值之20%；及
  - (4) 更新根據本公司購股權計劃授出購股權之10%限額。

該等建議須待於二零零七年十一月二十八日舉行之股東特別大會上經由本公司股東批准。該等建議之詳情已於二零零七年十一月五日刊發之本公司通函內披露。

**20. 比較數字**

由於在上一財政年度期間下半年終止塑膠分段使用鋸刀業務，有關業務根據香港財務報告準則第5號「將作銷售之非流動資產及已終止經營業務」構成一項已終止經營業務，故若干比較數字已經重新分類，以符合本期間之呈列方式。

**21. 批准中期財務報告**

董事會已於二零零七年十一月二十六日批准及授權刊發中期財務報告。

## 中期股息

董事已議決，不宣派任何中期股息（二零零六年：無）。因此，本公司之股份過戶登記處並不會暫停辦理股份過戶登記手續。

## 業務回顧及展望

於本期間，本集團專注於物業投資業務，並於去年終止其電子消費產品及塑膠分段使用鋸刀業務。由於終止電子消費產品及塑膠分段使用鋸刀業務，本集團之虧損淨額收窄至約為2,500,000港元（二零零六年：20,600,000港元），每股虧損則減少至0.28港仙（二零零六年：3.15港仙）。

### 持續經營業務

#### 物業投資業務

本集團物業投資業務之營業額約為6,100,000港元（二零零六年：1,300,000港元），較去年上升369%。營業額上升主要由於在去年透過收購祥生集團有限公司而購入於上海之物業。於上海之物業之總建築面積約為5,621.69平方米，位於上海之高速發展地區或市中心。該項業務分類之業績輕微減少至約為450,000港元（二零零六年：1,470,000港元），原因為於本期間內之行政開支上升。

於二零零七年九月三十日，本集團準備進一步收購於上海之物業（如於二零零七年八月十四日刊發之通函所述），及預期於本財政年度內完成有關收購事項。相信該分類之營業額及業績將於收購事項後有所改善。

本集團將繼續專注於物業投資業務及將積極探討其他投資商機。

#### 已終止經營業務

本集團於去年終止其電子消費產品業務及出售其塑膠分段使用鋸刀業務，原因為該等業務表現欠佳。

#### 地區分類分析

就地區而言，本集團之客戶基礎頗為多元化。由於本集團之物業位於中國及銷售額乃根據直接客戶之所在地分類，因此，銷售額較為集中於中國市場。

## 流動資金及財務資源

於二零零七年九月三十日，本集團之流動及非流動負債分別約為19,600,000港元（二零零七年：5,900,000港元）及約為292,100,000港元（二零零七年：225,800,000港元）。流動資產淨值增加至約為268,600,000港元（二零零七年：2,000,000港元），主要是由於在二零零七年九月完成公開發售。

於二零零七年九月三十日，本集團之銀行借貸約101,100,000港元（二零零七年：無）。資本負債比率（即銀行借貸總額除以股東資金之百分比）為41.7%（二零零七年：無）。承兌票據於二零零七年七月全部發行及於二零零七年十月或之前透過現金及配售股份付清。有關配售之詳情，請參閱簡明財務報表附註13。

本集團大部份持續經營業務交易、資產及負債均以港元及人民幣計值。於二零零七年九月三十日，本集團之外匯波動風險屬微不足道。

## 投資狀況及計劃

於二零零七年九月三十日，本集團準備收購於上海之物業。該項收購之詳情載列於二零零七年八月十四日刊發之通函。因此，於二零零七年九月三十日，資本承擔約為80,000,000港元（二零零七年：無）。

本集團並無任何證券、債券及其他金融衍生工具之重大投資。由於本集團之資產及負債均以相應貨幣計值，因此本集團所面對之匯率波動風險極低。

## 股本

有關詳情，請參閱簡明綜合財務報表附註14。

## 發行股份之所得款項用途

本公司於二零零七年九月完成公開發售及籌集所得款項淨額207,000,000港元。公開發售之所得款項淨額將會撥作及於本報告日期已撥作以下用途：

- (i) 約121,600,000港元用作償還承兌票據（已悉數撥作擬定用途）；
- (ii) 約60,000,000港元用作撥付收購事項之部份支付責任（其中52,000,000港元已撥作擬定用途及餘下8,000,000港元目前作為銀行存款）；及
- (iii) 約25,400,000港元用作本集團之一般營運資金（14,400,000港元已撥作擬定用途及餘下11,000,000港元目前作為銀行存款）。

## 結算日後事項

有關詳情，請參閱簡明綜合財務報表附註19。

## 集團資產抵押

有關詳情，請參閱簡明綜合財務報表附註17。

## 或然負債

於二零零七年九月三十日，本集團並無或然負債（二零零七年：無）。

## 僱員

於二零零七年九月三十日，本集團在香港和中國分別約有10名及35名僱員。薪酬乃參考法定最低工資、市場慣例並視乎個別僱員之表現、資歷及經驗而訂定。本集團向僱員提供強制性公積金及保險計劃。本集團採納購股權計劃及獎勵計劃以鼓勵員工竭誠效力本集團。

## 董事於股份之權益及淡倉

於二零零七年九月三十日，各董事於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股本中擁有根據證券及期貨條例第352條須列入本公司置存之登記冊內之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十載列之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

### 於股份之好倉

| 董事姓名     | 股份數目           | 權益種類    | 佔本公司<br>已發行股份之<br>概約百分比 |
|----------|----------------|---------|-------------------------|
| 趙慶吉 (附註) | 562,630,358.75 | 透過受控制法團 | 33.5%                   |

附註：有關權益由趙慶吉先生全資擁有之公司啟潤集團有限公司持有。

董事於本公司購股權之權益另行於「購股權」一節披露。

除上文所披露者外，於二零零七年九月三十日，各董事概無於本公司或其任何相聯法團之股份中擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

## 董事購買股份或債券之權利

除上文「董事於股份之權益及淡倉」一節及下文「購股權」一節所披露者外，董事或彼等各自之配偶或未成年子女概無於本期間內任何時間獲授予可藉購入本公司股份或債券而獲益之權利，亦無行使任何該等權利；本公司或其任何附屬公司亦無參與訂立任何安排，致使董事可取得任何其他法人團體之該等權利。

## 主要股東及其他人士於股份之權益

於二零零七年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條存置之權益登記冊所載，以下人士擁有本公司已發行股本5%或以上之權益：

|         | 身份及權益性質 | 所持股份數目         | 佔本公司<br>已發行股份之<br>概約百分比 |
|---------|---------|----------------|-------------------------|
| 啟潤(附註1) | 直接實益擁有  | 562,630,358.75 | 33.5%                   |

附註1：有關權益由趙慶吉先生全資擁有之公司啟潤集團有限公司持有。

除上文所披露者外，概無任何其他人士(不包括董事(其權益載於上文「董事於股份之權益及淡倉」)一節)已登記根據證券及期貨條例第336條須予以記錄之本公司股份之權益或淡倉。

## 購股權

於二零零七年九月三十日，本公司並無根據本公司之購股權計劃有任何購股權已授出及仍然尚未行使（二零零七年三月三十一日：850,000份）。於結算日後，本公司建議向本公司董事及僱員授出購股權以及更新10%上限，有關建議須待於二零零七年十一月二十八日之股東特別大會上批准。有關詳情，請參閱於二零零七年十一月五日刊發之本公司通函。建議授出之購股權（須於上述股東特別大會上批准）如下：

| 參與者姓名或類別 | 購股權數目       | 授出<br>購股權之日期 | 購股權之<br>行使期              | 購股權之<br>行使價*<br>港元 |
|----------|-------------|--------------|--------------------------|--------------------|
| 董事       |             |              |                          |                    |
| 趙慶吉      | 55,890,000  | 23-10-007    | 23-10-2007<br>至3-10-2012 | 0.6                |
| 陸曉東      | 17,635,000  | 23-10-007    | 23-10-2007<br>至3-10-2012 | 0.6                |
| 區達安      | 17,635,000  | 23-10-007    | 23-10-2007<br>至3-10-2012 | 0.6                |
|          | 91,160,000  |              |                          |                    |
| 僱員       |             |              |                          |                    |
| 其他僱員     | 141,080,000 | 23-10-007    | 23-10-2007<br>至3-10-2012 | 0.6                |
|          | 141,080,000 |              |                          |                    |
| 購股權合計    | 232,240,000 |              |                          |                    |

\* 購股權之行使價可因應供股、派送紅股或本公司股本之其他類似變動而予以調整。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期間內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則，作為其本身有關董事進行證券交易之行為守則。經對董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於整個本期間內一直遵守標準守則所載之規定準則。

## 審核委員會

於本期間內，本公司之審核委員會（「審核委員會」）由三名獨立非執行董事（即陳美寶女士、鄭國興先生及楊源禧先生）組成。於二零零七年十一月一日，鄭國興先生辭任獨立非執行董事、審核委員會成員及本公司之薪酬及提名委員會之成員，而王棟先生獲委任為獨立非執行董事、審核委員會成員及本公司之薪酬及提名委員會之成員。因此，於二零零七年十一月一日起，王棟先生取代鄭國興先生成為審核委員會成員。

詳述審核委員會職權及職責之書面職權範圍乃參考香港會計師公會刊登之「成立審核委員會指引」而編製及採納。審核委員會之主要活動包括審閱及監督本集團之財務報告過程及內部監控。

審核委員會已定期與管理層檢討本集團所採納之會計原則及政策。審核委員會已審閱截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

## 企業管治

本公司於整個本期間內，一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」），惟下文所述偏離守則條文A.2.1條之規定除外：

於本年度內，本公司主席亦擔任本公司行政總裁，此情況偏離守則條文A.2.1條之規定。董事會認為，此架構有利於維持強大穩固之領導，從而有助本公司迅速及有效地作出回應。

## 董事會

於本報告發表日期，本公司之執行董事為趙慶吉先生、區達安先生、陸曉東先生，而本公司之獨立非執行董事則為陳美寶女士、楊源禧先生及王棟先生。

承董事會命  
趙慶吉  
主席

香港，二零零七年十一月二十六日

北方興業控股有限公司



**NORTHERN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**